4. *Palmarium virginale*, seu *De vita et passione sancte Mariæ, virginis Cappadocis, libri II*. Hoc adolescens adhuc edidit Reinerus eo maxime fine, ut otium fugeret, ac salutaribus studiis animum imbueret. Stimulum ad sacra argumenta tractanda addiderat visio B. Joannis, magistri sui, in qua beatisimi Laurentii vocem et monitum: *O quam delectabile est atque jucundum divinis rebus intendere animum, audisse ferebatur. Is enim ipse est, de quo ita in prologo scribit Reinerus: Frater etenim quidam pueris sive adolescentibus Terentium legebat. Sed scenica læticio plus obesse quam professe auditoribus infirmis solet. Interea magister ille infirmatus est, ita ut pene desperaretur. Qui extra seper exstasim factus plura vidit et audivit memorabilia quæ postea scripto edidit. Beatum quoque Laurentium, quam præmisit, sententiam minaciter sibi objecisse non tacuit, redarguentem quod ludicris sordidaretur, dum comico uteretur. Nam censeatur parum religiosus, qui pectus vel linguam occupet nugis turpibus. Dixina igitur tractare et honesta saluberrimum est. Augescit scientia, vitatur otium, proficit ad virtutes anima. Nempe quosdam legimus Patrum intezere mattas sive sportellas solitos fuisse, quarum grandes cumulos dum congestissent, quoniam qui distraheret non erat, igni supposito cremasse, et alias denuo facilitasse ad similem redigendas sortem. Philosophi quidem spirituales sic argumentati fuerint, otiositatem esse inimicam animæ, quam adeo insectarentur. Verum improbus ego conserendorum ignarus juncorum, neque sportulis idoneus atterendis, scribere saltem aliquid conabor, adolescentiamque artibus assuescere bonis, nec fornicibus, sed codicibus dedere ingeniolium. Itaque gemino distinctum libro opusculum compositurus sum, cujus sit titulus: Palmarium virginale. Etenim sancta virgo Maria, quo agone certaverit, hoste devicto qualiter palmam adeptam sit cæticam, in eo describetur. Hactenus Reinerus, cujus sententia etsi longior esset, huc transferenda videbatur, ut quibus studiis animos suos exercerent religiosi, addiscerent. Neque enim ejus generis desunt nostris temporibus homines, qui non codicibus sed pictis etiam chartis et aliis nugis ingeniolium dedant, iis quoque indignari soliti, qui bonas horulas exscribendis veterum monumentis consecrant, quæ ipsi luce omnino indigna, utpote suis moribus perquam infesta, existimant. De Maria martyre Cappadoce ac ancilla v. l. e. Baronium in Martyrologio Romano ad diem primam Novembris et Laurentium Surium, qui eodem die Mariæ acta ex Vincentii Speculo historiali recitat, quo integro fere sæculo antiquior noster Reinerus est.*

5. *De vita S. Tiebaldi libri II*. De his uti et præcedentibus duobus opusculis ita loquitur ipse Reinerus lib. II De claris scriptor. monasterii sui, cap. 3: *Geminis ergo libellis conversionem dætripsi sanctæ Pelagiæ, opusculumque hoc illustravi titulo: Speculum pœnitentiæ. Dehinc passionem virginis Mariæ Cappadocis æque duplici libello explicavi ita prætitulando: Palmarium virginale. Subequenter Vitam Tiebaldi eremitæ duobus iidem libellis complexus sum, appellavique Florem cremi. Atque hæc antea quidem, sed scabro dictationum fuerant stylo descripta, quæ ego monitu quorundam scientiulæ, qua potui, lima purgavi. Purenium est quippe amicus pia injungentibus. Sanctorum vero res gestæ communis censeatur materiæ, nec vanitatis pungendus est nota quem pietatis exercent studia, etc. Non prodiit quidem Reinerus cui quæ de sancto Tiebaldio commemorat, debeat. Verum qui Vitam ejusdem sanctissimi eremitæ, a Petro Vaagadiciæ abbate in litteris relata, et a Surio et Mabillonio parte II Sæculi VI Benedictini, a pag. 436 editam, cum Reineri opusculo vel leviter contulerit, illico reperiet hunc illius vitula arasse, nec nisi elegantiori oratione Reinerum Petri opus convestivisse, ac singularibus quibusdam sui temporis eventis, pro more suo, telam distinctisse. Latuit id tamen omnino Mabillonio, inter eos qui sanctum Tiebaldum laudant, Reinerum alias nequaquam prætermissurum.*

6. *De conflictu duorum ducum et animarum mirabili revelatione, etc., libelli II*. Istud Reineri opusculum, quemadmodum et sequens, *De adventu reliquiarum S. Laurentii Roma Leodium*, ilico duntaxat in collectionem nostram immisimus, ut quid etiam versu potuerit Reinerus, eruditus patefaceremus, liberum ac integrum iis relinquentes quid vel quantum ejusmodi historiis tribuere velint. De priori opusculo hæc Reineri verba sunt lib. II De clar. scriptor. monasterii sui, cap. 6: *Ne mucidus autem dormiantes tabellæ ceris stylus parietis affixus rubiginis lepra tabesceret, scripsi ad quemdam familiarem opusculum De insignibus insularum Sardinie et Siciliae duobus versifice digestum libellis. Item ad alium duos libellos: primum De conflictu duorum ducum et animarum mirabili revelatione; secundum De quodam milite captivato, et per salutarem hostiam liberato. De posteriori autem ita scribit ejusdem libri cap. 8: *Scripti etiam versifice libellum De adventu reliquiarum S. Laurentii in Leodium ab urbe Roma. Quin et ad ipsum martyrem et ad alios plures sanctorum dicendas, rogatu fratrum, plurimas conscripsi orationes, quarum unam metricam ad S. Laurentium habes col. infra. Cui mox ob idem orationis genus Officium de sancto Spiritu, sensu pietatis plenum subjunxi. Quid vero hujus officii scribendis occasionem Reinerus dederit, apud eundem videre potes citato libro, cap. 8. Cæterum in opusculo metrico *De adventu reliquiarum S. Laurentii martyris* nihil fere aliud egit Reinerus quam ut id quod Ludovicus Senior de eodem argumento prosa oratione tradidit, versa etiam redderet, quod pro ætate sua non ineleganter exsecutus est.**

7. *De adventu reliquiarum S. Laurentii Roma Leodium liber metricus, etc.* De hoc opusculo Reineri mox actum est.

8. *Triumphalis Bulonici libelli V*. Quantas turbas et calamitates Hugo et Rainaldus, filii Rainaldi Barrensis comitis, Ecclesiæ Leodiensi intercepto castro Bulonico seu Bulliono dederint, late describit Bartholomæus Fisenus in Historia ecclesiastica Leodiensi libro X, ad annum 1141. Earum miseriarum liadem, ac tandem Leouiensis Ecclesiæ post recuperatum ope S. Lambertii martyris castrum Bullionense triumphum, duo insignes veteres scriptores in litteras retulerunt. Primus est Nicolaus, canonicus Leodiensis, auctor æqualis, cujus *Triumphum S. Lambertii M. de Castro Bullonio* ex veteri codice monasterii Avenensis primum in lucem extulit Joannes Chapravillins tom. II Scriptorum rerum Leodiensium, a pag. 577. Alter est, quem illustrandum hic sumpsimus, Reinerus de Ecclesiæ Leodiensi, non uno nomine optime meritis, qui ejusdem argumenti libellos v. admodum elegantes et graves composuit, ut ipse testis est lib. II De clar. scriptor. monasterii sui, cap. 9: *Præerea, inquit, quinque exaravi libellorum opusculo, qualiter diebus nostris Ecclesiæ Leodiensis Bulloniense castrum, pervasoribus trium hæc divina receperit virtute, tituloque præsignavi: Triumphale Bulonicum. Hoc ipsum musico quoque austru modulamine. Musicum modulamen excidisse videtur, solo residuo Triumphali, quod ex autographo a cl. P. Lombardo erutum, ad illustrandam nonnihil amplius historiam Leodiensem hic publici juris fecimus.*

9. Euvradii episcopi Leodiensis Vita. Hanc ex antiquioribus quibusdam monumentis Reinerus concinnavit. *In enim in prologo dixerit: Euvradii utique gesta quoniam fuere praeclara, fuerant et praeclara digna scriptore, qui peritia dictionis bonae secundum prophetam diceret justo: quoniam bene, quoniam fructuum adinventio numerum comedit. Dixerunt et quidam scriptores aliquid de illo, sed minus bene, quia minus diligenter aut plenarie. Sparsim igitur dicta exegit quorundam fratrum benevola simulque inopportuna petiitio, ut in unum colligerem et diligentiore stylo facerem ex pluribus scriptis unam descriptionem, quemadmodum feceram in describendo Vitam S. Wolbodonis Leodiensium item episcopi, etc.* Non meminit hujus Vitae Reinerus libro II De clar. scriptor. monasterii sui, ubi opuscula sua singulorumque occasiones et titulos recenset. Ast non omnia id idem retulisse Reinerum, aut plura deinceps post finitum illum librum ut scripsisse vel ex hoc loco demonstrari potest, ubi se ab auctore Vitae S. Wolbodonis, editae a Mabillonio Saeculo Benedictino VI, parte I, minime distinguit.

10. *Vita domni Reginardi episcopi.* Nec hujus opusculi mentionem facit Reinerus in libellorum suorum indiculo, quem libro II De claris scriptoribus monasterii sui contexit. Nec tamen propterea minus liquidum est illud neminem alium quam eundem Reinerum auctorem agnoscere. Ut enim jam nihil de codice, in quo Vita Reginardi cum aliis certis Reineri opusculis permista est, dicam, auctor ea in prologo assert quae nulli nisi Reineri possunt convenire. Ad quem, inquit de Reginardo, *describendum etiam fratres quidam hortatu benivolo et jugi me precatu quasi pigrum ac desidem excitaverunt, importune objectantes non minus memoriam exstat in libro II Reineri De claris scriptoribus monasterii sui. Ex quo paulo ante dicta de non recensitis inibi omnibus ejusdem opusculis amplius confirmantur, simulque conficitur, libellos illos tres, omniaque in iis commemorata opuscula ante annum Domini 1182 a Reineri composita fuisse.*

11. *De casu fulminis super ecclesiam monasterii sui liber.* Cum anno Domini 1182, XI Kal. Aprilis ecclesia monasterii S. Laurentii, ictu fulminis percussa, dire conflagrasset, tragœdiam singulari libro Reinerus persecutus est, eumque inscripsit ac obtulit Friderico monacho, familiari amico suo, ac dein comobitae Stabulensi, ut patet ex epistola Reineri ad eundem data, cap. 7, in qua praetera queritur de Friderico, quod, *postquam Stabulas abiisset postquam Stabulensis effectus esset, nullum sibi alloquium, nullam litterarum schedulam miserit, quasi arietes, oves, vitulos Arduenna non habeat, de quorum solent pellibus confici pergamenae.* Hujus opusculi nulla memoria exstat in libro II Reineri De claris scriptoribus monasterii sui. Ex quo paulo ante dicta de non recensitis inibi omnibus ejusdem opusculis amplius confirmantur, simulque conficitur, libellos illos tres, omniaque in iis commemorata opuscula ante annum Domini 1182 a Reineri composita fuisse.

12. *Libellus gratiarum actionis super dedicatione nova ecclesiae monasterii sui.* Libellus hic praecedentem nativo ordine consequitur. Cum enim lugubrem basilicae suae casum et excidium in priori flevisset et miseratus esset Reinerus, in isto faustam ejusdem resuscitationem sibi celebrandam, perpetuumque grati adversus B. Laurentium animi monumentum esse relinquendum existimavit. Fuit opusculum hoc eodem anno quo prius conditum, ut cap. 6 nos ipse docet Reinerus his verbis: *Igitur a prima dedicatione hujus ecclesiae ad secundam dedicationem anni supputantur cxi, ab anno autem Dominicae Incarnationis 1182. Denique XI Kal. Aprilis divina fuimus animadversione plagati, sed eodem nihilominus anno, IV scilicet Nonas Novembris divina miseratione sanati. Hujus sanationis laetitiam, hoc est, dedicationis solemnitatem exemplo Salomonis vel Machabaeorum per octo egimus dies, atque, ut scriptum est, obtulimus holocausta precum, et salutaria laudis, in canticis spiritualesque et gratiarum actionibus tanquam in vasis musicorum diversis confitentes Domino, quoniam bonus, quoniam in saeculum misericordiae ejus, et caetera, quae sine dispendio temporis ipse lector percurreret. Id enim in Reineri opusculi singulare est, quod brevitatem cum elegantia orationis nullibi n n conjungat, id quod et ad lectionem facite pellicit, et ab eadem sine fastidio ac taedio dimittit.*